97

Piotrków, 15 czerwca 1479

Kazimierz Jagiellończyk, król polski i wielki książę litewski, nadaje 
Kielcom na prośbę biskupa krakowskiego Jana Rzeszowskiego, dwa 
roczne jarmarki: na dzień Wniebowzięcia N.P. Maryi (15 VIII) 
i pierwszą niedzielę po święcie św. Franciszka (4 X), czyli niedzielę 
konsekracji kościoła kieleckiej kolegiaty.

Or.: AGAD w Warszawie, Zbiór dokumentów pergaminowych, 
sygn. nr 6708; Dokument pergaminowy o wymiarach: 29,5x19,5 + 
5,5 cm; pieczęci brak (pozostały dwa ułamki pieczęci woskowej); 
jedwabny sznur po pieczęci (czarny, biały, brązowy, czerwony).

Kop.: Biblioteka Naukowa PAU i PAN w Krakowie, sygn. 
MpV//0-148 (Materiały do kodeksu dyplomatycznego Małopolski, 
t. 5 - teki Franciszka Bujaka - przechowywane w pracowni słownika 
historyczno-geograficznego Małopolski w średniowieczu).

In nomine Domini amen. Quia mortalium labilis est memoria 
et actiones humanae saepius in oblivionem prolabuntur, nisi eas 
sagax regum et principum alta discretio per scripti continentiam 
ad notitiam deducat posterorum. Proinde nos Kazimirus Dei gratia 
rex Poloniae necnon terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Siradiae, 
Lanciciae, Cuiaviae, magnus dux Lithuaniae, Russiae Prussiaeque 
ac Culmensis, Elbingensis et Pomeraniae dominus et haeres etc. Ad 
perpetuam rei memoriam. Significamus tenore praesentium, quibus 
expedit universis tarn praesentibus quam futuris harum notitiam 
habituris. Quomodo reverendi in Christo patris domini Iohannis, 
episcopi Cracoviensis sincere nobis dilecti petitionibus favorabiliter 
condescendentes volentesque oppidi Kielcze partis suae condicionem 
efficere meliorem, in eodem forum annuale sive nundinas pro 
festo Assumptionis gloriosissimae Virginis Mariae necnon pro die 
Dominico post festum Sancti Francisci Confessoris immediate 
sequenti, quo dedicatio ecclesiae oppidi praefati celebrari solet singulis 
annis tenendum ac celebrandum ab omnibus et singulis mercatoribus, 
institoribus, vectoribus, negotiatoribus ac sexus utriusque hominibus 

98

cuiuscunque condicionis, status et eminentiae exsistant, instituimus, 
dedimus et concessimus instituimusque damus et concedimus tenore 
praesentium mediante perpetuo et in aevum. Dantes et concedentes 
hominibus et mercatoribus quibuscunque in dicto oppido Kielcze 
in terra Sandomiriensi sito merces quascunque vendendi, emendi 
resque pro rebus commutandi et alia mercaturae et negotiationis 
officia huiusmodi pro libitu suo utendi plenam et omnimodam 
libertatem, decernentes insuper et praesenti nostro edicto statuentes, 
ut omnes et singuli mercatores institores et vectores hominesque 
undecunque negotiandi gratia in oppidum praefatum ad ipsum forum 
annuale seu nundinarum venientes in eundo et redeundo nostra et 
nostrorum successorum plena et omnimoda securitate potiantur, 
nisi tales sint, quos iura non tuentur et quorum merito fidedignorum 
consortia denegantur temporibus perpetuis duraturum. In cuius rei 
testimonium sigilium nostrum praesentibus est subappensum. Actum 
in conventione generali Piothrkoviensi feria tertia ipso die sancti 
Viti alias infra octavas Corporis Christi, anno Domini Millesimo 
Quadringentesimo Septuagesimo Nono.